

فواره تحریم‌های امریکا در مسیر فرود

سیداج مرادی کلاردره

متعاقب خروج

برجام در ادیبهشت سال ۹۷ این کشور اقدام به وضع مجدد تحریم‌های ضدایرانی نمود. در جدیدترین این تحریم‌ها، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری امریکا اقدام به لغو معافیت‌های خرید نفت از ایران کرد که بعد از انعقاد برجام به برخی از کشورها داده شده بود. مایک پمپئو وزیر امور خارجه کاخ سفید در پی این اقدام اعلام کرد که دولت‌های معاف از تحریم‌های ایرانی در صورت استمرار واردات نفتی از ایران مشمول تحریم‌های امریکا خواهند شد. این اقدام، دولت امریکا که پس از قار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی مورد نظر واشنگتن و در راستای آنچه مقامات این منطقه می‌نامند، انجام پذیرفته است، به‌اذعان بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان حوزه تحریم، مردم ایران را هدف قرار داده است.

در عین‌حال، نکته قابل توجه در مرحله کنونی سیاست تحریمی امریکا این است که واشنگتن که در شرایط کنونی در صدت تعمیق روند یک‌جانبه‌گرایی خود باقرار دادن ایران در مسیر شدیدترین تحریم‌ها است، با مسئله‌ای با‌عنوان روند فرارهای شدن تحریم‌ها مواجه می‌شود. اصولاً تحریم و سیاست‌ها و راهبردهای مبتنی بر آن از کارایی مطلق برخوردار نبوده و اندازه مشخصی دارای نتیجه و پس از آن در اصطلاح به سمت مبدأ و در مسیر سرازیری قرار می‌گیرد. به همین ترتیب روند فرارهای شدن تحریم‌ها به‌حالتی گفته می‌شود که در آن تحریم‌ها با عبور از یک مرحله و اندازه مشخص نه تنها نتایج‌ای برای کشور تحریم‌کننده ندارد بلکه برعکس این کشور را با مسئله‌ای نیز مواجه می‌کند. امریکا به‌طور کلی از اعمال تحریم‌های اقتصادی به دنبال اهدافی است که مهم‌ترین آنها عبارت هستند: تلاش جهت تغییر نظام یک کشور، تغییر سیاست‌ها یا امتیاز به تأثیرگذاری در سیاست‌های یک کشور و همچنین تنبیه و مجازات کشور هدف برای نشان دادن مراتب مخالفت نمودن سیاست‌های آن. در همین چارچوب، سیاست‌های تحریمی امریکا علیه ایران که سابقه آن به سال‌ها قبل برمی‌گردد، در پایان دولت اوباما به‌ابزاری ممتاز در سیاست خارجی و امنیت ملی امریکا مبدل شد؛ تا جایی که در سند راهبرد امنیت ملی ۲۰۱۵ امریکا، از تحریم به‌عنوان ابزار عامل قدرت ملی امریکا یاد شده. به همین ترتیب در شرایط کنونی آنچه که از روندهای سیاست‌گذاری در دوره تصدیم‌گیری سیاست خارجی امریکا برمی‌آید، تلاش‌ها برای تحریم نفتی تعدادی از پازل بزرگی است که نمای کلی آن هدف بازگیری مؤثر ایران در عرصه خارجی و تبدیل آن به‌کشوری منفعل می‌باشد. چنانچه ریچارد نفیو مؤلف کتاب «هنر تحریم‌ها، تگاهی از درون میدان» در مورد چرایی اعمال تحریم می‌گوید، هدف تحریم تحریم‌ها ایجاد سختی، درد و ناکامی هدف طراحی و اعمال تحریم است، به‌شویاهی که کشور هدف رفتار خود را تغییر دهد. نکته مهم مورد اشاره او این است که اعمال‌کنندگان تحریم، مفهوم ایجاد درد در طرف مقابل را نادیده می‌گیرند یا آن را کم‌ارزش می‌دانند. لذا نمی‌توان جنبه‌های منفی اعمال تحریم را در طراحی سیاست تحریم نادیده گرفت. درواقع در اینجا فشار ناشی از اعمال تحریم‌ها برای بازگشت ایران

دور

با وجود اینکه سیاست خارجی امریکادر دوره اوباما بهره‌فراوانی از تحریم‌های ضدایرانی برد، اما روند فرارهای شدن تحریم‌های امریکا علیه ایران در همین دوره نیز مطرح شد. به عبارت تی، اوباما نیز در زمان می‌توانست با ایجاد فشار بیشتر بر ایران مسیر تحریم حداکثری را پیش بگیرد اما با توجه به مقاومت‌های ایران و همچنین فشارهای بین‌المللی راه مذاکره با

مذاکره با ایران را در پیش گرفت

به پای میز مذاکره است.

با وجود اینکه سیاست خارجی امریکا در دوره اوباما بهره‌فراوانی از تحریم‌های ضدایرانی برد، اما روند فرارهای شدن تحریم‌های امریکا علیه ایران در همین دوره نیز مطرح شد. به عبارت ی، اوباما نیز در آن زمان می‌توانست با ایجاد فشار بیشتر بر ایران مسیر تحریم حداکثری را پیش بگیرد اما با توجه به مقاومت‌های ایران و همچنین فشارهای بین‌المللی راه مذاکره با ایران را در پیش گرفت. از نگاه این رویکرد، دولت ایران همه‌ابزارهای قدرت در کشور ایران و همچنین شرایط کنونی بین‌المللی او را در اختیار دارد و بنابراین اگر ایالات متحده خواهان روابط با تهران است باید با دولت‌حاکم در ایران به توافق برسد. به اعتقاد حامیان این رویکرد، امریکا باید هدف سیاست خود در قبال ایران را بر مبنای بازداشتن آن در مسیر دشمن و متمایل نمودن آن به سمت منافع

همکاری با امریکادر زمینه‌های اقتصادی و امنیتی قرار دهد. در راستای همین رویکرد جورج پر کوپچ، کارشناس مطرح اندیشکده کارنگی در مقاله‌ای با عنوان «تغییر منافع هسته‌ای ایران» این موضوع را مطرح نمود که امریکا برای ایجاد تغییرات مثبت در ایران، باید بذیرد که سیاست واشنگتن در قبال این کشور در سال‌های گذشته کاری از پیش نبرده است. وی خواستار ارائه مشوق‌هایی به ایران شد که برخی از آنها به این قرار است: احترام به امنیت و حاکمیت ملی ایران، کمک به هسته‌ای شدن ایران به‌گونه‌ای که فناوری آن بومی نبوده و وارداتی باشد، مشارکت ایران در ترتیبات امنیتی منطقه‌ای، آزادی‌اموال توقیف شده ایران در امریکا، لغو فلکانی تحریم‌های یک‌جانبه و همچنین حمایت از تأسیس خط لوله صلح میان ایران، پاکستان و هند.

روند فرارهای شدن و در نتیجه کاهش تأثیر تحریم‌ها در دوره کنونی از چند ویژگی مهم برخوردار است؛ نخست به خود ایران برمی‌گردد. در اینجا سه مؤثر مطرح است. ابتدا اینکه تجربه تاریخی در روابط بین ایران و امریکا نشان می‌دهد که هرچه فشارهای امریکا علیه ایران بیشتر می‌شود، پایدندی ایران بر اصول خود و همچنین عدم سازش‌پذیری آن مقابل امریکا روند افزایشی به خود می‌گیرد. دوم، ایران می‌داند که امریکا در پی روابروی مستقیم نیست. درواقع قدرت بازدارنده نظامی و منطقه‌ای ایران و همچنین شرایط کنونی بین‌المللی این دیدگاه را تقویت می‌کند. موضوع سوم در کلام محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ظاهر شد و آن نیز قدرت ایران در دور زدن تحریم‌ها است. از رفای مناسبات دو جانبه به همسایگان و تشریک مساعی در این زمینه

چهار

سرورس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

سیدارجم نعمتی

رئبرت سوان مولر،مدیر سابق افبی‌آی‌باییش از یک دهه خدمت در این‌پست، بعد از جی‌ا‌دگار هوور دومین فردی است که‌بیشترین زمان‌مدیریت‌این سازمان‌داشته‌است. سابقه‌کاری طولانی‌مدت، جدیت و پشتکار در کار و به‌خصوص پرهیز از رسانه‌ها و جوسازی‌از خصوصیات بارز او است که باعث شد در ۱۷ می ۲۰۱۷ از سوی‌راد روزنستاین،‌معاون‌وزارت‌دادگستری، به‌عنوان‌بازرس ویژه‌وزارت‌دادگستری امریکا‌انتخاب‌شود و پرونده رسیدگی‌به دخالت‌روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری‌امریکا‌در سال ۲۰۱۶ به‌او سپرده‌شد.‌حالا که‌دوسال از تحقیقات‌اوغشته‌وجن‌دین‌تبعه‌امریکا و روسیه‌به شرکت‌منتهم‌به جرائم‌متعدد یادشده‌اند، احکامی‌علیه آنها‌صادر شده، این تحقیقات هر‌گونه تئابی یا همکاری بین‌ستاد انتخاباتی‌دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، با اعضای‌ولسته‌به‌آن باروسیه‌رارد کرده‌است. ترامپ از این نتیجه‌انقذر ذوق‌زده



شده‌بود که‌حتی تحقیقات‌مولر را‌تمسخر کرد‌و آن‌را با «شکار جادوگر» تشبیه‌کرد و‌حالا هم‌ج‌رد‌گوشر، داماد‌و مشاور ارشد‌ترامپ می‌گوید که این تحقیقات تنها مردم امریکا را دچار آشفتگی کرده‌است. گویا ترامپ‌سعی می‌کند تا‌بیشترین‌پرهیزبراری‌از نتیجه‌تحقیقات‌مولر راه‌مخالفتان خود را‌سد کند‌اما به نظر می‌رسد که این راه‌هم‌چنان‌باز‌است و مشکلات

ترامپ و مداخله روسیه

شروع‌ماجرای تحقیق در مورد‌مداخله روسیه‌و احتمال‌تئابی‌ترامپ یا اعضای‌ستاد انتخاباتی او با این‌موضوع قبیل از ریاست‌جمهوری‌ترامپ‌وزمانی بود. انتشار ایمیل‌های‌هک‌شده‌هیلاری کلینتون، نامزد انتخاباتی حزب‌دموکرات و رقیب‌ترامپ، در آن‌زمان ضربه‌سنگینی‌بر ووجه کلینتون وارد کرد؛ چراکه افبی‌آی‌ا‌دوساره‌به‌رونده تحقیق و تفحص از

دور

مولر در نتیجه‌گیری خود‌عنوان کرده‌که‌مدر کی‌دال‌بر همکاری یا تئابی‌آگاهانه‌هیچ‌فرد‌امریکا‌یا اعضای‌ستاد انتخاباتی‌ترامپ با روسیه‌پیدا نکرده‌است. به این ترتیب، مولر در عین اینکه به نوعی روسیه را متهم به مداخله در انتخابات ریاست جمهوری کرده، ترامپ و دیگر افراد مرتبط با او را از این اتهام‌مبرا کرد و اتهاماتی‌هم‌که‌به‌افراد غیر روس وارد کرده‌به‌جرائمی غیر از همدستی با روس‌ها ارتباط‌دارند

ایمیل‌های او را بعد از یک‌سال‌باز کرد‌در حالی‌که تنها یک‌ماه‌به‌انتخابات ریاست‌جمهوری‌باقی‌مانده بود. این فرصت‌عالی‌برای‌ترامپ‌در گر‌ماگرم‌رقابت‌انتخاباتی‌بود و در مقابل، کلینتون و‌دموکرات‌های حامی او از دخالت‌روسیه‌در انتخاباتی می‌گفتند و حتی‌اتهاماتی‌علیه‌ترامپ و ستاد انتخاباتی او مطرح‌می‌کردند. آن اتهامات سنگ‌بنایی‌شد تا بعد از انتخابات و پیروزی‌ترامپ، موضوع تحقیق در مورد مداخله‌روسیه‌در انتخابات‌نه تنها از سوی نمایندگان حزب‌دموکرات بلکه حتی رقبای‌جمهوری‌خواه آنها در کنگره به‌صورت جدی پیگیری‌شود. در ابتدا ی امر، جیمز کومی به‌عنوان مدیر وقت افبی‌آی مسئول این پرونده شد اما بر کناری او توسط‌ترامپ اختلال کوتا‌همدتی در روند تحقیقات ایجاد کرد تا اینکه پرونده به رابرت مولر تحویل‌داده‌شد و او هم تیم‌تحقیقاتی خود را از میان همکاران سابقش در افبی‌آی و برخی از بازرسان و متخصصان آ‌زاد به‌راه انداخت. می‌توان گفت که دو مسئله‌محور اساسی

آیا پرونده ترامپ با مولر بسته شد؟

بارس‌ها‌ا‌تباط‌دارند.

دور دیگر تحقیقات

هیچ‌کس به‌اندازه خود‌ترامپ نمی‌توانست‌از نتیجه تحقیقات‌مولر‌راضی‌باشد چنانکه‌در پیام‌توییتری خود، اعلام‌داشتست‌و از این موقعیت‌برای‌حمله‌به مخالفانش استفاده کرد. در واقع، واکنش‌ترامپ محدود‌به خوشحال‌ی از نتیجه‌گیری‌مولر نشده‌بلکه او می‌خواهد از این نتیجه‌گیری‌برای‌ممانعت از تحقیقات‌دیگر استفاده‌کند. او در مصاحبه‌ای با روزنامه‌واشنگتن‌پست گفته‌که با همکاری‌کاخ سفید در تحقیقات‌مولر دیگر تبعیت‌از تحقیقات بیشتر ضرورتی ندارد. به این دلیل است که به‌کارل اسفیدر تحقیقات‌مولر دیگر تبعیت‌از تحقیقات کمیته‌افتتاحیه ریاست‌جمهوری‌ترامپ در ایالت‌های نیویورک و‌علیه‌پاول منفورت در همین ایالت، علیه‌کمیته‌افتتاحیه ریاست‌جمهوری‌ترامپ در ایالت‌های نیوجرسی و شهر واشنگتن دی‌سی و پرونده‌هایی علیه‌هندستان مایکل فلین، نخستین‌مشاور امنیت ملی‌ترامپ در ایالت ویرجینیا و سیدگی به‌ماجرای ایمیل‌های‌هک‌شده کلینتون و مقام‌های ارشد حزب‌دموکرات و انتشار آنها توسط‌ویکی‌لیکس در ایالت کمبیا، جمله‌در دسر‌هایی‌است که ترامپ‌دارد و به نظر می‌رسد که نتیجه‌برخی از این پرونده‌ها به این زودی معلوم‌نشد و حتی‌در میاب‌زرات انتخاباتی سال‌بعاد‌و هم‌سایه‌بیندازد.

استیضاح‌ترامپ

تصور می‌شد که نتیجه‌تحقیقات‌مولر راه‌استیضاح‌ترامپ‌را‌باز کند‌اما مدت‌کم‌خود‌ترامپ و‌طرفدارش‌در حزب‌جمهوری‌خواه دیگر چنین‌تصوری‌ندارند. هر چند‌مولر در تحقیقات خود تقریباً با قطعیت از عدم‌وجود تئابی‌ترامپ و نزدیکانش با روسیه‌پیدا کرد اما در‌اجرای عدالت، چنین قطعیتی دیده‌نمی‌شود. او در این بخش گفته‌که ممانعت‌از اجرای عدالت توسط‌ترامپ اثبات‌نشده‌اما در انجام اشتباهی هم‌مبرا نکرده و حتی در تحقیقات خود از ۱۰ موردی نام‌برده‌که به گفته‌وی این موارد می‌توانند از مصادیق ممانعت‌از اجرای عدالت‌توسط‌ترامپ اثبات‌شده‌اند اما در عین حال او را محتمل‌ترامپ‌می‌داند و جرالد نادر، رئیس کمیته‌قضایی مجلس‌نمایندگان، در این مورد گفته: «برخی از این اقدامات قابل‌استیضاح هستند اگر مانع‌ترشی‌برای‌اجرای عدالت‌تأبت‌شود این اتهام قابلیت‌استیضاح‌رئیس‌جمهوری‌را به‌وجود می‌آورد.» به نظر می‌رسد که اکثریت‌دموکرات‌در مجلس‌نمایندگان با این رویکرد آماده‌شده‌اند تا روند استیضاح‌ترامپ را‌کلید‌بزنند و مخالف‌رهبر آنان، ناسی بولسونی‌هم‌تأثیری‌در تصمیم‌این‌ندارد. این به معنای دور‌جدید‌از جنگ‌حقوقی‌مجلس‌نمایندگان با ترامپ‌است جنای‌از اینکه میزان وفاداری اکثریت‌جمهوری‌خواه‌به‌ترامپ چندان معلوم نیست. با توجه‌به این جنگ‌حقوقی و پرونده‌های‌باز در چند ایالت و دفتر دادستانی‌فدرال است که می‌توان گفت مشکلات حقوقی‌ترامپ با تحقیقات‌مولر به‌پایان نرسیده‌و هنوز نمی‌توان با اطمینان گفت‌که‌او چهار سال ریاست‌جمهوری‌خود را به‌صورت تمام‌و کمال پایان خواهد‌داد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۴/۵۴۸ واقع در بندر دیلم بخش ۷ بوشهر

نظر به اینکه هیات حل اختلاف موضوع قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی مستقر در ثبت اسناد و املاک دیلم تصرفات مفروزی و مالکانه خادم مکیه دلمغانی فرزند محمود نسبت به مشکلات یک باب خانه به مساحت ۱۳۷۸۰ متر مربع واقع در بندر دیلم بخش ۷ بوشهر تحت پلاک ۵۴۸/۲ از این اداره درخواست نموده، آگهی موضوع تعیین تکلیف آن مسجحا منتشر گردیده چون نسبت به پلاک موضوع تحدید حدود بعمل نیامده است لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن بنا به درخواست مالک به اسناد مواد ۱۲۳ و ۱۵ قانون ثبت و تصوره ۵۵ مواد ۲ و ۳ قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت منتشر و به اطلاع مجاورین و صاحبان حقوقی ارتقاعی می رساند که عملیات تحدید حدود آن راس ساعت ۹ صبح روز ۲۳/۰۲/۱۳۸۸ در محل شروع به عمل خواهد آمد مهلت اعتراض نسبت به حدود و حقوق ارتقاعی طبق ماده ۲۵ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۲۰ روز پذیرفته خواهد شد. مترشین نسبت به حدود ملک فوق الذکر مکلفند طبق تصوره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های مترشین ثبت صوب ۷۳/۲۵ طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت درخواست به مجمع قضایی محل وقوع ملک تسلیم نمایند و الا حق و ساقط خواهد شد.ضمنا چنانچه روز تحدید حدود با تطبیل رسمی مواجه گردد، روز تحدید حدود یک روز بعد از تطبیلی خواهد بود.

م الفقه: ۱۳/شکراله سعادتی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دیلم

آگهی تغییرات شرکت تعاونی صنعت کاران صنوف دلیمان به شماره ثبت ۱۱۵۹ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۸۱۳۸۱

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۴ و تأییدیه شماره ۱۰۶۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۸ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان دلیمان تصمیات ذیل اتخاذ شد:
عبدالله رحیمی به شماره ملی ۰۰۵۶۹۴۹۱۴۰، مهدی نظری به شماره ملی ۰۵۷۹۱۳۶۷۹ و رضا حسینی به شماره ملی ۰۵۷۹۳۷۳۵۰ به سمت اعضای هیئت تصفیه برای مدت دو سال انتخاب شدند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دلیمان (۴۴۰۹۶)

آگهی تغییرات شرکت تعاونی صنعت کاران صنوف دلیمان به شماره ثبت ۱۱۵۹ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۸۱۳۸۱

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۴ و تأییدیه شماره ۱۰۶۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۸ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان دلیمان تصمیات ذیل اتخاذ شد:
شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعلام گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دلیمان (۴۴۰۹۴)

آگهی تغییرات شرکت تعاونی فراز آب کاوان مرکزی به شماره ثبت ۱۱۳۹۲ و شناسه ملی ۱۰۷۸۰۱۴۹۶۴۴

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۱/۱۷ و به موجب نامه تأییدیه شماره ۵۴۵ مورخ ۱۳۹۷/۱/۱۹ اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی تصمیات ذیل اتخاذ شد:
۱- با توجه به استعفا حمیدرضا جدیدی میاندشتی به شمار و شماره ملی ۵۳۳۹۷۵۶۴۴-۰۲ از سمت مدیر عاملی، سعید خسروی به شماره ملی ۵۳۳۴۹۴۸۱۴-۰۲ به سمت مدیر عامل برای باقیمانده مدت تصدی مدیران (تالیث ۱۴۰۰/۲/۲) انتخاب گردیدند.
۲. کلیه قرارداده‌ها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک، سفته، برات و اوراق بهادار با امضای رئیس هیئت مدیره به اتفاق مدیرعامل همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و نامه‌ها با امضای مدیرعامل همراه با مهر تعاونی معتبر می‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اراک (۴۴۰۹۳)